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Rozdział 17 
1. A Jozafat, syn jego, królował miasto niego i zmocnił się przeciw Izraelowi. 2. I postanowił poczty 

żołnierzów po wszytkich miastach Juda, które były obtoczone mury. I obronę rozłożył w ziemi Juda i w 

miastach Efraim, które pobrał Asa, ociec jego. 3. I był JAHWE z Jozafatem, iż chodził w drogach 

Dawida, ojca swego, pierwszych, a nie miał nadzieje w Baalim, 4. ale w Bogu ojca swego, i postępował 

w przykazaniach jego, a nie wedle grzechów Izraelskich. 5. I utwierdził JAHWE królestwo w ręce jego, 

i dał wszytek Juda dary Jozafatowi, i przyszedł ku niezmiernym bogactwom i ku wielkiej sławie. 6. A gdy 

serce jego wzięło śmiałość dla dróg PANSKICH, wyżyny też i gaje zniósł z Juda. 7. A roku trzeciego 

królestwa swego posłał z książąt swych Benhail, Obdiasza i Zachariasza, i Natanaela, i Micheasza, aby 

nauczali w mieściech Judzkich. 8. A z nimi Lewity, Semejasza, i Nataniasza, i Zabadiasza, Asaela też, 

i Semiramot, i Jonatana, i Adoniasza, i Tobiasza, i Tobadoniasza Lewity, i z nimi Elizama i Joran 

kapłany. 9. I nauczali lud w Judzie, mając księgi zakonu PANSKIEGO, i obchodzili wszytkie miasta 

Judzkie, i nauczali lud. 10. Zstał się tedy strach PANSKI na wszytkie królestwa ziem, które były około 

Juda, ani śmieli walczyć przeciw Jozafatowi. 11. Ale i Filistymowie przynosili Jozafatowi dary i dań 

srebra, Arabczycy też przyganiali bydła, baranów siedm tysięcy i siedm set, i także wiele kozłów. 

12. Urósł tedy Jozafat i uwielmożony jest aż ku górze. I pobudował w Judzie domy jako wieże i miasta 

murowane. 13. I wiele dzieł poczynił w mieściech Judzkich. Mężowie też waleczni i duży byli 

w Jeruzalem, 14. których ta liczba według domów i familij ich: W Judzie hetmanowie wojska: Ednas 

książę, a z nim barzo dużych mężów trzy sta tysięcy; 15. po tym Johanan książę, a z nim dwie ście 

i ośmdziesiąt tysięcy; 16. po tym też Amazjasz, syn Zechry, poświęcony JAHWE, a z nim dwie ście 

tysięcy mężów mocnych; 17. za nim szedł duży na potykanie Eliada, a z nim dzierżących łuk i tarczę 

dwie ście tysięcy; 18. po tym też Jozabad, a z nim sto i ośmdziesiąt tysięcy gotowych żołnierzów. 19. Ci 

wszyscy byli przy ręce królewskiej; oprócz innych, które był postawił w mieściech murowanych we 

wszytkim Juda.  
Biblia Jakuba Wujka – przekład Biblii na język polski wykonany przez jezuitę, Ks. Jakuba Wujka, wydany w całości po raz pierwszy w roku 1599. 
Wujek pracował nad nią w latach 1584–1595. 
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